
Contacto

Teléfono 949887112
Fax 949887112
Correo Electrónico administracion@ceisguadalalaja.es

Dirección Postal

c/ Atienza, 4 - 5ª planta
(19003) Guadalajara España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CSUM/01/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 11:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio para el Servicio de Prevención, Extinción de Incendios, Protección Civil y Salvamento de la
Provincia de Guadalajara
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ceisguadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t7l%2BV46614gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario, instalaciones técnicas y equipos operativos Parque de
Bomberos de Sacedón

El objeto de este contrato es dotar de mobiliario, instalaciones técnicas y equipos operativos, que sonDescripción 
imprescindibles para el buen desempeño de sus funciones, al Parque de Bomberos de Sacedón, una vez terminada la
construcción del mencionado Parque. Este, es el cuarto parque de bomberos del CEIS Guadalajara que cubrirá la zona
operativa número 4 que corresponde a Sacedón y su entorno más cercano.

Valor estimado del contrato 350.164,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 423.699,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 350.164,89 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
30210000 - Máquinas procesadoras de datos (hardware).
30231310 - Monitores de pantalla plana.
31158100 - Cargadores de baterías.
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.
32320000 - Equipo audiovisual y de televisión.
37400000 - Artículos y material deportivo.
39141000 - Muebles y equipo de cocina.
39143112 - Colchones.
39200000 - Complementos de mobiliario.
39291000 - Material de lavandería.
39516120 - Almohadas.
39700000 - Aparatos domésticos.
39710000 - Aparatos electrodomésticos.
42000000 - Maquinaria industrial.

http://www.ceisguadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t7l%2BV46614gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

42959000 - Lavavajillas industriales.
44410000 - Artículos para baño y cocina.
44511000 - Herramientas manuales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El cómputo del plazo de ejecución se iniciará desde el día siguiente al de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mobiliario General.

El alcance de este lote consiste en el suministro e instalación de mobiliario general del parque de bomberosDescripción 
de Sacedón y de aquellos equipos accesorios o de seguridad necesarios para su operatividad.

Valor estimado del contrato 88.824,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.477,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.824,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a198a87-b78e-45f6-a90b-6d29a6b262e6


Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Garantía del Producto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Servicio post-venta y asistencia técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y durabilidad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Características estéticas y funcionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Integración y aprovechamiento del espacio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario



Contacto

Teléfono +34 949887112

Dirección Postal

Atienza, 4 5ª planta

Contacto

Teléfono +34 949887112
Correo Electrónico administracion@ceisguadalajara.es

Dirección Postal

Atienza, 4 5ª planta
(19002) Guadalajara España

Precio de la oferta más baja 78.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.427 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

EXPERIENCIAS Y SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.L.U.
NIF B87397618
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.380 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CSUM/01/2024 LOTE 1
Fecha de Formalización 29/07/2024

Contrato

DOCUMENTO FORMALIZACION CONTRATO CSUM 01 2024 LOTE 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df565b0e-0baa-4f5d-bfee-735f094e74db
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/07/2024

Motivación

Motivación Oferta más favorable
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consorcio para el Servicio de Prevención, Extinción de Incendios, Protección Civil y Salvamento de la Provincia de
Guadalajara
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ceisguadalajara.es/

Presentación de recursos

Consorcio para el Servicio de Prevención, Extinción de Incendios, Protección Civil y Salvamento de la Provincia de
Guadalajara
Sitio Web https://www.ceisguadalajara.es/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df565b0e-0baa-4f5d-bfee-735f094e74db
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df565b0e-0baa-4f5d-bfee-735f094e74db
https://www.ceisguadalajara.es/
https://www.ceisguadalajara.es/


Lugar

Dirección Postal

Calle Atienza, nº 4, 5ª planta
(19071) Guadalajara España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Calle Atienza, nº 4, 5ª planta
(19071) Guadalajara España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura del sobre que contiene los criterios objetivos.

Correo Electrónico administracion@ceisguadalajara.es(19002) Guadalajara España

Plazo de Presentación

Hasta el 05/04/2024 a las 19:00

Proceso de Licitación

Abierto con sujeción a regulación armonizada, conforme a lo dispuesto en los artículos 156 a 158 de la LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Calle Atienza, nº 4, 5ª planta
(19071) Guadalajara España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Atienza, nº 4, 5ª planta
(19071) Guadalajara España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wBOiEiRIAWi2gkL Q8TeYKA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/03/2024

Fecha de publicación 13/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:151414-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013894023 |  2024-000834847 | Wed, 31 Jul 2024 11:46:22:134 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92757005291195718683629751356770289854 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wBOiEiRIAWi2gkLQ8TeYKA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:151414-2024:TEXT:ES:HTML

